2

                   ДУМА НЕВЬЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
Р Е Ш Е Н И Е

26.10.2022                                                                                                                                     №  17
                                                                          г. Невьянск

О готовности Муниципального бюджетного учреждения
«Управление хозяйством Невьянского городского округа»
к содержанию дорог и тротуаров в зимний период

Заслушав информацию заместителя главы администрации Невьянского городского округа по энергетике, транспорту, связи и жилищно-коммунальному хозяйству И.В. Белякова о готовности Муниципального бюджетного учреждения «Управление хозяйством Невьянского городского округа» к содержанию дорог и тротуаров в зимний период, руководствуясь статьёй 6 Устава Невьянского городского округа, Дума Невьянского городского округа

РЕШИЛА:

1. Информацию о готовности Муниципального бюджетного учреждения «Управление хозяйством Невьянского городского округа» к содержанию дорог и тротуаров в зимний период принять к сведению (прилагается).

Председатель Думы
Невьянского городского округа                                                            Л.Я. Замятина

[bookmark: _GoBack]

Приложение                                                                                                              к решению Думы Невьянского
городского округа                                                                                                         от  26.10.2022  №  17

О готовности Муниципального бюджетного учреждения «Управление хозяйством Невьянского городского округа» к содержанию дорог и тротуаров в зимний период

В соответствии с муниципальным заданием на содержание улично-дорожной сети за отчетный период выделено 11 911 445,28 рублей, что составляет 56,3 % от годового плана финансирования. По состоянию на 30 сентября освоено 9 515 252,92 рублей. Силами МБУ «Управление хозяйством НГО» произведено зимнее грейдирование дорог на 81-ой улице города. Улицы автобусных рейсовых маршрутов, центральные улицы города, улицы, ведущие к детским образовательным учреждениям, грейдировались в 5 циклов, другие улицы чистились один-два раза. Общая протяженность дорог, отгрейдированных   в зимний период времени, составила более 70   км. Производилась уборка снега на аллее Славы, у мемориала, на плотине.  С городской площади вывезен снег и лёд от Новогоднего городка. Регулярно производилась очистка от снега пешеходных переходов, перекрестков, остановок, тротуаров.  Всего   вывезено с начала года 10 460 м3 снега. В полном объеме на сумму 100 800,00 рублей оказаны услуги по договору с ИП Старченковым В.С. на оказание услуг по уборке снега трактором. В п. Цементный произведено зимнее грейдирование автодорог общей протяженностью 5,2 км. В целях борьбы с наледью и скользкостью с начала года произведена подсыпка перекрестков, пешеходных переходов, дорог, тротуаров песчано-соляной смесью в объеме 129,5 тонн.
      В полном объеме выполнены работы по муниципальным контрактам № 2-ЭА-22 от 01.01.2022, №3-ЭА-21 от 01.01.2022, заключенными с ИП Верхотуркин М.И., по восстановлению профиля гравийных дорог с добавлением нового материала, восстановлению грунтовых дорог без добавления нового материала, очистке дорог от снега плужными снегоочистителями, очистке дорог от снега шнекороторными снегоочистителями, россыпи противогололёдных материалов комбинированной дорожной машиной. По Быньговско-Ребристому направлению услуги оказаны   на сумму 385 577,90 рублей, убрано 1 078,22   м3   снега, автодороги протяженностью 65,13 км грейдировались в 5 циклов. По Конево-Аятскому направлению на сумму    320 216,00 рублей, убрано 895,49   м3   снега, автодороги протяженностью 62,09 км грейдировались в 5 циклов.
	В полном объеме выполнены работы по муниципальному контракту, заключенному с ИП Однораленко Э.В.  № 1-ЭА-22 от 01.01.2022, по восстановлению профиля гравийных дорог с добавлением нового материала, восстановлению грунтовых дорог без добавления нового материала, очистке дорог от снега плужными снегоочистителями, очистке дорог от снега шнекороторными снегоочистителями, россыпи противогололедных материалов комбинированной дорожной машиной по направлению п. Калиново на сумму 309 161,27 рублей. Произведено зимнее грейдирование дорог протяженностью 58,56 км до 5-ти циклов, убрано 864,67 м3 снега.
	По муниципальному контракту № 8-ЭА-22 от 01.01.2022 на сумму 626 850 рублей, заключенному с ООО «АТИС» выполнены работы на оказание услуг по содержанию, обслуживанию и ремонту технических средств регулирования (светофорных объектов) на территории г. Невьянска. Все светофорные объекты в наличии, обслуживались в соответствии с требованиями ГИБДД, технически исправны.
	Силами МБУ «Управление хозяйством НГО» произведено летнее грейдирование грунтовых дорог без подсыпки нового материала на 38-ми улицах города и населенных пунктов.
	Заключен муниципальный контракт № 14-ЭА-22 от 12.04.2022 с АО «Свердловскавтодор» на поставку мелкозернистой асфальтобетонной смеси и эмульсии битумной ЭБК-2 (270 тонн асфальтобетонной смеси и 4,18 тонны эмульсии). Проведен ямочный ремонт асфальтобетонного покрытия дороги ул. Кирова (от перекрестка ул.  Кирова-Свободы до перекрестка Кирова- переулок Некрасова общей площади 80 м2).
    Заключены муниципальные контракты с ИП Лобанов Е.В. № 20-ЭА-22 от 12.05.22 на выполнение работ по нанесению продольной разметки (восстановление изношенной горизонтальной разметки: 1.1,1.3,1.5,1.6,1.7,1.11,1.12,1.18) и № 21-ЭА-22 от 16.05.2022 на выполнение работ по покраске пешеходных переходов (восстановление изношенной горизонтальной разметки 1.14.1 и 1.25). Работы будут произведены в два этапа. В отчетном периоде выполнен 1 этап, нанесена горизонтальная разметка краской со световозвращающими элементами на дорожное покрытие на площади 1 456 м2, размечено сплошной линией шириной 0,1 м 2 065 метра дорог.
   В настоящее время в оперативном управлении МБУ «Управление хозяйством» находится 10 единиц техники, используемой для зимнего содержания дорог:
Автогрейдер-3 ед.,
Трактор МТЗ 82-2 ед.,
Автопогрузчик JCB-1 ед.,
Самосвал Зил -1ед.,
Экскаватор-1ед.,
Камаз КДМ -1ед.,
Камаз 65115-1ед.
Вся техника в рабочем состоянии и готова к эксплуатации.
	По муниципальному контракту, заключенному с ИП Белоусов на сумму            591 тыс.руб, приобретено 116 тонн технической соли «Галит». В целях борьбы с наледью и скользкостью заготовлено 750 тонн песка.
	С 01 июля 2022 года, согласно Уставу, на  муниципальное казенное учреждение «Единая дежурно-диспетчерская служба Невьянского городского округа» (далее – МКУ ЕДДС НГО), возложено исполнение функций муниципального заказчика в сфере городского коммунального хозяйства по организации производства работ по содержанию и ремонту автомобильных дорог общего пользования, мостов и иных транспортных инженерных сооружений (включая технические средства регулирования дорожного движения) Невьянского городского округа.
	На оказание услуг по содержанию улично-дорожной сети на территории Невьянского городского округа в осенне-зимний период 2022 года (с 15.10.2022 по 31.12.2022) выделено 2,5 млн. рублей. Проведены конкурсные процедуры по заключению муниципального контракта. По итогам аукциона Подрядчиком определено МБУ «Управление хозяйством НГО», дата заключения контракта – 18.10.2022. На 2023 год для заключения муниципальных контрактов в бюджете Невьянского городского округа запланировано 18,9 млн. рублей на содержание улично-дорожной сети (город и населенные пункты);
1,2 млн. рублей – на восстановление дорожного полотна в г. Невьянске;
2 млн. рублей – на ямочный ремонт улично-дорожной сети (город и населенные пункты).
Плановый срок размещения аукционной документации – ноябрь 2022 года.

Заместитель главы администрации
Невьянского городского округа
по энергетике, транспорту, связи и
жилищно-коммунальному хозяйству                                               И.В. Беляков

image1.wmf

oleObject1.bin